
Διάφορα

Η διαδικασία υποβολής φορολογικών δηλώσεων βρίσκεται σε εξέλιξη και καλό θα ήταν να
γνωρίζουμε πώς το εκκαθαριστικό σημείωμα γίνεται αποδεκτό στις περιπτώσεις
όπου απαιτείται να υποβληθεί ως δικαιολογητικό. 
Παραθέτουμε το σχετικό απόσπασμα της Υπουργικής Απόφασης
:

  

"1. Το εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων, που
αποστέλλεται
από την Γ.Γ.Π.Σ., ταχυδρομικώς, στους φορολογουμένους είναι διοικητικό έγγραφο.
Συνεπώς, στις
περιπτώσεις που απαιτείται η υποβολή του από τους ενδιαφερομένους ως δικαιολογητικό
για την
διεκπεραίωση υποθέσεών τους, γίνεται 
αποδεκτό
:

  

  

α) είτε αντίγραφό του, που έχει επικυρωθεί από οποιαδήποτε διοικητική αρχή ή τα Κ.Ε.Π.,
σύμφωνα με τις διατάξεις της πρώτης παραγράφου του άρθρου 11 του Ν. 2690/1999 - ΦΕΚ
Α’ 45,
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 16 του Ν.3345/2005 - ΦΕΚ Α’ 138,

  

  

β) είτε απλή φωτοτυπία αυτού συνοδευόμενη από την υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του
Ν.1599/1986
(ΦΕΚ Α’ 75), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 3 του Ν.2690/1999,
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όπως ισχύει, στην οποία βεβαιώνει την ακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων, κατά τις
διατάξεις της
παρ. 3 του άρθρου 11 του Ν.2690/1999, όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου
16 του
Ν.3345/2005.

  

  

2. Tο ηλεκτρονικά χορηγούμενο εκκαθαριστικό σημείωμα, μέσω του συστήματος
TAXISNET, έχει ισχύ
ακριβούς αντιγράφου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 της αριθ.
2837/0030/11.11.2003 - ΦΕΚ Β’ 1685 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών
και
γίνεται 
αποδεκτό
, 
χωρίς περαιτέρω διατυπώσεις ή διαδικασία επικύρωσής του"
.

  

Δείτε εδώ  ολόκληρη την Υπουργική Απόφαση
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